[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛЕЕВСКОГО  сельского ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО района Смоленской области

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  19 октября 2022   года                                                                                  № 13
Об установлении  размера

базовой суммы для расчета

размера месячного должностного

оклада лицам, замещающим

муниципальную должность, должность
муниципальной службы

в Малеевском  сельском  поселении

Краснинского района Смоленской области

На основании постановления Администрации Смоленской области от 21 сентября 2022 года № 665 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 года № 691  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих », Совет депутатов Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области
               Р Е Ш И Л:

1. Установить, что размер месячного должностного оклада лицам, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы в Малеевском  сельском поселении Краснинского района Смоленской области  рассчитывается исходя из базовой суммы, равной 13189 рублям.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 06.11.2020 года № 20 «Об установлении  размера базовой суммы для расчета размера месячного должностного оклада, лицам замещающим муниципальную должность, должностям муниципальной службы в муниципальном образовании Малеевского  сельского  поселения Краснинского района Смоленской области».
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 октября  2022 года.
Глава муниципального образования

Малеевского  сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                      С.А.Трофимова